



Pomáhat a chránit

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE HL. MĚSTA PRAHY

ředitel



Č. j. KRPA-337202-2/ČJ-2018-000066-Č546

Praha 12. září 2018

Počet stran: 2

JUDr. Robert Kučera
 Dukelských hrdinů 471/29
 170 00 Praha 7

IS DS: ezid6x2

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů - poskytnutí informací

Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon č. 106/1999 Sb."), kterou se v zastoupení svých mandantů, Ing. Ladislava Pelcla a Ing. Martina Maloše, Ph.D., domáháte níže uvedených informací:

1. Jak byla vyřízena podání vedená u Generální inspekce bezpečnostních sborů pod č. j.:
 - GI-P-421-1/216, které bylo dne 05. 04. 2016 postoupeno Policii ČR, Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy.
 - GI-P-464-1/2016, které bylo dne 11. 04. 2016 postoupeno Policii ČR, Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy.

Konkrétně požadujete poskytnutí následujících informací:

- a) jak byla postoupená věc Krajským ředitelstvím policie hl. m. Prahy vyřízena,
- b) jak bylo jednání příslušníků Policie ČR kvalifikováno z hlediska práva a o jaké hodnosti a služební zařazení příslušníků Policie ČR se jednalo,
- c) zda došlo k uložení trestu, a jaký trest byl uložen jednotlivým příslušníkům Policie ČR,
- d) jakou hodnost měli konkrétně potrestaní příslušníci Policie ČR a jaké měli služební zařazení.

1918
 100
 2018
 SPOLEČNÉ STOLETÍ

p. o. box 51
 140 00 Praha 4

Tel.: 974 821 220
 Fax: 974 825 275
 Email: krpa.reditel@pcr.cz
 ID DS: rkiai5y

www.policie.cz

Ad a)

Podání pod č. j. GI-P-421-1/216 bylo na Krajském ředitelství policie hl. m. Prahy zaevidováno pod č. j. KRPA-119912/ČJ-2016-000066-Č188, toto bylo vyhodnoceno jako upozornění dle ust. § 97 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR na postup policistů v okolí Lichtenštejnského paláce, podatel komentoval aktuální dění, které sledoval jako divák České televize a nežádal ve věci vyrozumět.

Podání pod č. j. GI-P-464-1/2016 bylo evidováno Obvodním ředitelstvím policie Praha III pod č. j. KRPA-144632/ČJ-2016-001357-S-4, věc byla šetřena jako stížnost dle ust. § 175 správního řádu. Stížnost směřovala na postup policistů na Hlávkově mostě na Praze 7, stížnost byla vyhodnocena jako důvodná.

Ad b)

V podání pod č. j. GI-P-421-1/216 - podatel poukazoval na postup policistů služebně zařazených u Speciální pořádkové jednotky Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, tito policisté jsou převážně zařazeni ve služební hodnosti podpraporčík, praporčík. Policisté postupovali v souladu se zákonem č. 273/2008 Sb., o Policii ČR zejména s ust. § 43 odst. 1, písm. a) až c).

V podání pod č. j. GI-P-464-1/2016 podatel poukazoval na nečinnost policistů, policisty se nepodařilo ustanovit.

Ad c, d)

V podání pod č. j. GI-P-421-1/216 nedošlo k uložení trestu.

V podání pod č. j. GI-P-464-1/2016 nedošlo k uložení trestu.

2. Dále žádáte o sdělení, zda v souvislosti s návštěvou prezidenta Čínské lidové republiky v České republice ve dnech 28. - 30. března 2016 došlo kromě výše uvedených (postoupených) věcí ještě k nějakým dalším šetřením či řízením týkající se prošetřování možného překročení rámce opatření nutných k ochraně chráněné osoby ze strany příslušníků Policie ČR.

K předmětnému bodu žádosti Vám sděluji, že na Krajském ředitelství policie hl. m. Prahy nebyly evidovány jiné podněty a stížnosti než ty, o kterých jsme Vás již informovali v písemnosti ze dne 20. 07. 2018 vedené pod č. j. KRPA-259780-6/ČJ-2018-000066-Č434.

plk. Mgr. Jan Ptáček
ředitel